Regj.Nr.5-10338/11

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PEJE, duke
vendosur ne proceduré kundérvajtése kundér t& pandehurit Demé Abazi nga Prishtina,
pér kundérvajtje nga neni 7 par.1 té Ligjit nr.03/L-151, pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasuris¢ dhe Dhuratave té Zyrtaréve t& Larté Publik, e n€ baz€ t€ neneve
30, 74, 123,195 dhe 200 té Ligjit mbi Kundérvajtjet, me dt.02.07.2012, bie kété:
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Ngase né cilési té zyrtarit t& larté publik nuk e ka pérmbushur obligimin e tij
ligjor, pér deklarimin e pasurisé pér vitin 2011, brenda afatit prej 60 ditésh nga dita e
marrjes s€ detyrés.

-me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 7 par.l t& Ligjit nr.03/L-151, pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé¢ dhe Dhuratave t€ Zyrtaréve t€ Larte
Publik.

Andaj né bazé te dispozitave té theksuara ligjore, € né véshtrim t€ nenit 16 par.
1.2 t& Ligjit nr.03/L-151, pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe
Dhuratave té Zyrtaréve t& Larté Publik.

DENOHET

ME DENIM NE TE HOLLA né shumé prej 150(njéqgindepesédhjeté)€, t&
cilin éshté i obliguar ta paguaj né afatin prej 15 ditéve, pas plotfugishmérisé s¢ kéti]
aktvendimi, nén kércénim té shndérrimit né dénim burgu duke llogaritur 15€ pér njé
dité.

Obligohet i pandehuri q& né emer té shpenzimeve gjyqésore té paguaj gjykatés
shumén prej 5 €, né té njéjtin afat sikurse edhe dénimin.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, Dep.i Parandalimit, Prishting, me kérkesén
Nr.01-3191-11 t& dt.14.07.2011, ka kérkuar nga Gjykata zhvillimin e procedurés
kundervajtése kundér t& pandehurit Demé Abazi, kryesues 1 Bordit t& Drejtoréve prané
KRM”Ambienti” Sh.A. Pejé, pér kundérvajtie nga neni 16 par.1.1 dhe 1.2 & Ligjit
nr.03/L-151 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té
Zyrtaréve t€ Larté Publik.
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Gjyqtari pasi filloi proceduren kunderva]tese ka treguar seancén dhe e ka ftuar
t¢ pandehurin pér datén 05.06.2012 gg t€ deklarohet né mbrojtjen e tij, por 1 njéjti edhe
pse thirrjen e ka ‘pranuar, té njejtés nuk i &shté perg]lg)e dhe mungesén nuk e ka

- arsyetuar. Pér vértetimin e gjendjes faktike gjykata ka siguruar njoftimin me shkrim nga
Kryeshefi Ekzekutiv i KRM ”Ambienti” né Pejé, andaj nga kéto arsyéra gjykata nuk e
pa té& arsyeshme dégjimin e t€ pandehurit.

Nga njoftimi me shkrim gjykata vértetoi se i pandehuri €shté kryesues i Bordit
té Drejtoréve prané KRM “Ambienti” né€ Pejé, dhe se emérimi i tij si dhe anétaréve
tjeré t& bordit éshté béré né muajin mars t€ vitit 2011 ndérsa punén e kané filluar pas
késaj date, dhe se menjéheré pas njoftimit nga Agjensioni Kundér Korrupsionit pér
deklarimin e pasurisé e ka deklaruar pasurin, pra deklarimi €shté béré por me vonesé e
jo si géllim 1 mosdeklarimit t& pasurisé por per shkak t& marrjes s€ detyrés pas afatit
ligjor pér deklarimin e pasurisé.

Gjykata pas vlerésimit t€ kérkesés pér fillimin e procedurés kundérvajtése,
njoftimit me shkrim nga ana e Kryeshefit Ekzekutiv t¢ KRM ”Ambienti” né Pejé, si dhe
pas vlerésimit t&€ shkresave tjera t&€ l&ndés, ¢ duke pasur parasysh obligimin e zyrtarit t&
lart¢ pér deklarimin e pasuris€é né pajtim me nenin 6 dhe 7 té Ligjit nr.03/L-151, ka
gjetur se 1 pandehuri €shté pérgjegjés pér kundérvajtjen e cila 1 vihet né barré, e pér té
cilén e shpalli pérgjegjés dhe e denoi si né dispozitiv t&€ kétij aktvendimi, me bindje se
me denimin e shqiptuar do t& arrihet géllimi 1 dénimit q€ né t&€ ardhmen 1 njejti t& mos
pérsérisé kundérvajtje té tille.

Gjaté matjes sé dénimit u muarrén parasysh t& gjitha rrethanat e parapara me
nenin 7 t& ngjlt mbi Kundervajtjet, né bazé t& t& cilave edhe iu shqiptua denimi i
theksuar mé lar

Vendimi mbi pagesén e shpenzimeve gjyqésore, u muar né kuptim te nenit 109
par.1 pika 6 te Ligjit mbi Kundervajtjet.

Andaj nga sa u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

NGA GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PEJE,
Regj.Nr.5-10338/11, me dt.02.07.2012

KESHILLA JURIDIKE:

Kétij aktvendimi mund t€ béhet ankesé,
Gjykatés sé larté pér kundérvajtje né Prishting,
né afatin prej 8 dit€ve nga dita e dorézimit ¢
kétij aktvendimi n€ pérmes t€ késaj Gjykate.




